МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
«АЛУШТИНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

№__209______ от_28.12.2019

Об организации внутреннего контроля качества
и безопасности медицинской деятельности

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», постановления Правительства
от 12.11.2012 № 1152 «Об утверждении положения о государственном контроле качества и
безопасности медицинской деятельности», приказа Минздрава РФ от 07.06.2019 № 381н
«Об утверждении Требований к организации и проведению внутреннего контроля качества
и безопасности медицинской деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о внутреннем контроле качества и безопасности медицинской

деятельности в ГБУЗРК «Алуштинская ЦГБ».

1.2. Состав комиссии по внутреннему контролю качества и безопасности медицинской

деятельности.

1.3. Регламент работы комиссии по контролю качества.

2. Назначить лицами, ответственными за организацию внутреннего контроля качества и

безопасности медицинской помощи в ГБУЗРК «Алуштинская ЦГБ» по стационару

заместителя главного врача по медицинской части Бобылева С.Ю., по городской

поликлинике – заместителя главного врача по поликлиническому разделу работы

Пилипенко Н.П., по ЛПУ региона – заместителя главного врача по медобслуживанию

населения Мызникову Т.Ю.

3. Ответственным лицам организовать работу по внутреннему контролю качества и

безопасности медицинской деятельности в соответствии с положением и регламентом

работы комиссии.

4. Делопроизводителю Шрамковой О.А. ознакомить с приказом вышеуказанных лиц.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач И.В. Новицкий